
２０２５年 国立大学受験生の皆さまへご案内 

 

 

２月２４日〃２５日の試験前日泊につきましては、非常に混雑が予想されます。 

『受験生プラン』でご宿泊になる皆さまに安心してご利用いただく為、以下の通り特別なガイド

ラインを設けております。 

 

 

＜客室について＞ 

①客室のタイプ（禁煙喫煙〃広めの部屋など）のリクエストは、お受けしておりません。 

 但し、２室以上のご予約を頂いているお客様につきましては、お近くのお部屋で 

 ご用意いたします。 

  

 

②加湿器〃電気スタンドの貸し出しはございません。自習室をご利用下さい。 

 自習室をご利用にならない場合は、電気スタンドをお持ちいただくことをお勧めいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

                                    シングルルーム 

 

 

＜チェックイン～ご滞在～チェックアウトについて＞ 

 

①チェックイン時間は通常１５：００とご案内させて頂いておりますが、 

 この時間前後の混雑を避けるため、ご用意が出来ているお部屋からのご案内をさせて頂き 

 ます。ご到着とお部屋へのご案内がご予約内容により前後する可能性もございますので、予

めご了承下さい。 

 

②チェックイン前〃アウト後のお荷物のお預かりをいたします。 

 ただし、ご貴重品につきましては必ずお持ち歩きいただきますよう、お願い致します。 

 

 

③２月２６日チェックアウト後のみ、保護者様向けに待ち合い室をご用意いたします。 



＜お食事について＞ 

① 夕食〃昼食弁当のアレルギー対応希望は２月１０日までにお願いいたします。 

 お召し上がりになれない食材を、ホテルよりお客様へ直接確認させて頂きます。 

 →期限を過ぎますと、内容によっては対応が出来なくなる場合がございます。 

 

 

② 夕食は当館指定の会場〃時間にてご用意いたします。 

 スタート時間は１８：００または１９：３０の２部制とさせて頂いております。 

事前にお客様へ直接お時間のご希望をお伺いいたします。 

 →ご到着が遅くなるなど、ご変更がございましたら、ご連絡をお願いいたします。 

 

 

③ 朝食はバイキング形式にて、毎朝７：００より９：００までの間でご用意いたします。 

 

 

④朝食のテイクアウトへの変更について 

→本年度は、朝食のテイクアウト対応は行う予定はございません。 

 

 

 

④ ２月２５日、２６日の昼食弁当の手配を承ります。１食１,０００円（お茶付き）です。 

外注となります。２月１０日（月）を目安に、個別にご注文をお伺いいたします。 

これ以降の変更は業者の都合により承れない場合もございますので、ご了承下さい。 

当日は朝７：００頃より、フロントにてお弁当の受け渡しをいたします。 

 

 

 

●2/25（火）の昼食弁当→ 

＜内容＞ 

〃ご飯     〃漬物 

〃鮭の塩焼    〃玉子焼き 

〃ポークシューマイ  〃かまぼこ 

〃ハンバーグ  〃帆立風味フライ 

〃煮物（がんもどき、人参、筍、椎茸、絹さや） 

 

【含まれる主要７品目アレルギー成分】 

〃かに 〃えび  〃卵  〃小麦  〃牛乳 

※主要成分以外の食材については、お問合わせ下さい 



●２/２６（水）のお弁当→ 

＜内容＞ 

〃鳥めし（鶏の照焼と茶飯）  〃漬物 

〃白身魚フライ  〃帆立風味フライ 

〃玉子焼き  〃肉団子 

〃煮物（人参、筍、椎茸、絹さや） 

 

【含まれる主要７品目アレルギー成分】 

〃かに 〃えび  〃卵  〃小麦  〃牛乳 

※主要成分以外の食材については、お問合わせ下さい 

 

 

 

 

⑥１Ｆレストランの一般営業について 

 〃期間中のレストランの一般営業は、以下の通り予定しております。 

 2/23(日) － 終日休業（受験生夕食付きプランのみ貸切対応） 

 2/24(月) － 終日休業（受験生夕食付きプランのみ貸切対応） 

 2/25(火) － ランチ：通常営業。ディナータイム：休業（受験生夕食付き貸切対応） 

 2/26(水) － ランチ：通常営業。ディナータイム：通常営業。 

 

 

 

＜ご予約内容の変更やご精算について＞ 

① ご利用の泊数〃人数〃お食事の有無などの変更につきましては、準備の都合上、 

 なるべく１週間前までに、お問い合わせフォームにてお知らせ下さい 

 

 

②ホテルでの宿泊代ご精算があるお客様で、事前のお振込みをご希望の場合は、 

お問い合わせフォームよりご連絡下さい。 お振込み先口座をお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜自習室〃食事会場について＞ 

 

① ２月２３日〃２４日は１４：００より、２月２５日は試験終了後より深夜まで、 

地下１階宴会場を自習室として開放いたします。 

※ご夕食の準備〃提供時間は一部規模縮小をする予定です。ご了承下さい。 

 

 

② 会場は換気のため館内側ドアを開けてご利用頂きます。 

 また、食事会場〃自習室に加湿器を設置いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   自習室イメージ 

 

 

 

お客様のご予約状況などにより、内容は一部変更となる場合もございます。 

その場合はウェブサイトのトップページ〃ニュース欄にてご案内いたします。 

 

2025年 1月 29日作成 ホテル機山館 宿泊部 

 

 


